Executar trabalhos técnicos de laboratório relacionados com a área de atuação, realizando ou orientando coleta, análise e registros de material e

substâncias através de métodos específicos. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.
3.2 A remuneração inicial (vencimento básico) dos cargos de nível D é de R$ 3.029,90 (três mil e vinte e nove reais e noventa centavos) acrescida de auxílio alimentação no valor

de R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais).
4. DAS VAGAS
4.1. O concurso destina-se ao preenchimento das vagas, conforme quadro a seguir:
Quadro -VAGAS POR CARGO

. .Nível .Cargo .Vagas*

. Médio/Técnico .Técnico de Laboratório / Área: Anatomia e Necropsia Animal .1

. .Técnico de Laboratório / Área:

[...]

23067.000258/2025-01 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer
função de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Fitotecnia/CCA - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Letícia Kênia Bessa de Oliveira - Carga horária de 40

horas semanais com remuneração mensal de R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito
reais e vinte e nove centavos) - Vigência: 13.11.2025 a 30.01.2026- Signatários:
Marilene Feitosa Soares (contratante) e Letícia Kênia Bessa de Oliveira
(contratado(a)).

SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.046814/2025-88